
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3237 

DETERMINA 
N. 2823 DEL 09/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Rondinone Pamela

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Beggiato Lorenzo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI  TELEFONI VOIP E APPARATI DI RETE ATTIVI E 
PASSIVI AI SENSI DELL’ART. 1, CO. 2, LETT. A) DL. 76/2020, CONVERTITO IN L. 120/2020, COME 
MODIFICATO DAL DL. 77/2021, CONVERTITO IN L. 108/2021  MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA IN 
MEPA –   CIG 9531602EC9



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3237 

DETERMINA N. 2823 DEL 09/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI TELEFONI VOIP E APPARATI DI RETE ATTIVI 
E PASSIVI AI SENSI DELL’ART. 1, CO. 2, LETT. A) DL. 76/2020, CONVERTITO IN L. 120/2020, COME 
MODIFICATO DAL DL. 77/2021, CONVERTITO IN L. 108/2021  MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA IN MEPA –  
CIG 9531602EC9

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

 
Il  Servizio  Informatico  Comunale  ha tra  i  suoi  compiti  la  gestione  e manutenzione  dei 

servizi telefonici e della connettività dati, nonché l’approvvigionamento dei dispositivi telefonici e 
degli apparati di rete necessari alle esigenze dei vari servizi comunali; 

Con  determinazione  a  contrarre  n.1619  dell'11/08/2017  si  è  approvata  la  spesa  per 
l’affidamento dell'aggiornamento di alcuni  centralini  telefonici  in dotazione presso i  vari  palazzi 
tramite  migrazione  del  sistema  telefonico  installato  da  MXONE  3.2  a  release  MX-ONE 
TELEPHONY SERVER CLASSIC 6.3 con la formula “’Hardware Replacement”  ai sensi dell'art. 
36, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. mediante RDO sul Mepa, aggiudicata con determinazioni 
dirigenziali 2097 del 12/10/2017 e  2334 del 9/11/2017 alla ditta  TIM - TELECOM ITALIA SPA per 
un prezzo complessivo  “chiavi  in mano” di  Euro 86.752,98 Iva inclusa;  la fornitura prevedeva 
l'aggiornamento  tecnologico  dei  centralini,  licenze SW e RTU  ed è stata collaudata  con esito 
positivo in data 21/05/2018;  

Il  nuovo  sistema  telefonico  negli  ultimi  anni  ha  consentito  di  sfruttare  i  vantaggi 
prestazionali ed economici della tecnologia VOIP in diverse sedi comunali e scolastiche, come da 
determinazioni  dirigenziali  n.  1508  del  01/09/2020,  n.  1998  del  05/10/2021  e  n.  2553  del 
02/12/2021;

E’ stata svolta una ricognizione delle dotazioni di telefoni voip in uso presso i vari servizi 
comunali ed è emerso che allo stato attuale ci sono circa 50 dispositivi VOIP, dislocati perlopiù nei 
centri  servizi  sociali  territoriali  (CSST) di zona,  nella sede dei servizi sociali  di via Torino,  e in 
alcune sedi scolastiche di competenza comunale, che sono privi di display, il che impedisce  la 
visualizzazione del numero delle chiamate in arrivo e delle chiamate perse;

Atteso che la  sostituzione  di  questi  apparecchi  con nuovi  modelli  dotati  di  display  può 
avvenire senza l’acquisto di nuove licenze, ma solo al costo del nuovo hardware;

Rilevato  altresì  che  tutti  gli  apparati  DRG,  che  consentono  il  collegamento  di  telefoni 
analogici  a  sistemi  di  fonia  via  IP,  il  cui  acquisto  è  stato  disposto  tramite  le  determinazioni  
dirigenziali n.  1998 del 05/10/2021 e n. 2553 del 02/12/2021, sono stati impiegati e che, per far 
fronte ad eventuali nuove esigenze da parte soprattutto degli istituti scolastici, è opportuno averne 
a disposizione una piccola scorta di almeno n. 3 pezzi con relative licenze;

Dato  atto  che  per  soddisfare  le  esigenze  suddette  si  rende  necessario  acquistare  le 
seguenti componenti di telefonia VOIP compatibili con il centralino MXONE in uso presso la sede 
comunale di Palazzo Trissino:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3237 

DETERMINA N. 2823 DEL 09/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI TELEFONI VOIP E APPARATI DI RETE ATTIVI 
E PASSIVI AI SENSI DELL’ART. 1, CO. 2, LETT. A) DL. 76/2020, CONVERTITO IN L. 120/2020, COME 
MODIFICATO DAL DL. 77/2021, CONVERTITO IN L. 108/2021  MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA IN MEPA –  
CIG 9531602EC9

- n. 50 telefoni VOIP Mitel 6863i;

- n. 15 adattatori per i telefoni destinati alle sedi prive di switch POE;

- n. 3 apparati DRG TA7102 con relativi accessori e licenze;

Verificato che non è possibile rivolgersi ad altri operatori economici per motivi tecnici, se 
non  alla  ditta  TIM  Telecom  Italia  spa,  aggiudicataria  della  precedente  fornitura  ed  ancora 
manutentrice  degli  apparati,  si  è provveduto a contattarla  ed ha richiederle  un preventivo che 
include  anche  apparati  di  rete  attivi  e  passivi,  in  quanto  in  data  19/10/2022  si  è  esaurito  il  
massimale disponibile del Lotto 2 della Convenzione Reti locali 7 aggiudicato alla RTI VODAFONE 
S.p.A. CONVERGE S.p.A., per cui non è più possibile affidare tramite convenzione la fornitura di 
materiale per la realizzazione e la gestione di reti locali;

Atteso che sono emerse le esigenze di:

-  apportare  migliorie  tecnologiche  alla  LAN  della  sede  delle  cucine  centrali  di  via  Goldoni, 
predisponendo un nuovo armadio rack con parti attive e passive;

-  apportare migliorie tecnologiche alla LAN della sede dell’anagrafe decentrata di  Villa Tacchi, 
aggiungendo un nuovo switch ed un patch panel nel secondo armadio rack;

- acquistare sia gli apparati attivi (switch), sia i relativi gbic a 1G e 10G su cui attestare le nuove 
connessioni predisposte nell’infrastruttura di rete in fibra ottica spenta presso Parco della Pace, 
Villa  Lattes,  Villa  Tacchi,  CSST  sudest,  portali  letture  targa  system,  presidi  elettronici  di 
videosorveglianza;

- rinnovare la dotazione di UPS da 1000W e da 1500W presso le varie sedi comunali;

- acquistare switch e gbic per predisporre la lan della control room del Parco della Pace;

Preso atto che la convenzione Consip Reti  Locali  7 scade il  21/04/2023,  ma il  Lotto 2 
relativo alla fornitura per le Pubbliche Amministrazioni Locali zona nord (Piemonte, Valle d'Aosta, 
Liguria, Lombardia, Trentino Alto Adige, Veneto, Friuli Venezia Giulia, Emilia Romagna) e gestito 
dalla RTI  VODAFONE S.p.A. CONVERGE S.p.A. risulta esaurito in data 19/10/2023 e che sul 
portale del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione non si ha evidenza di nuovi bandi 
per successive convenzioni relative al materiale per reti locali;

Ravvisata quindi la necessità di procedere all’acquisto delle seguenti  componenti di rete 
attive e passive per realizzazione e gestione LAN:

- n. 9 switch in fibra di tipo 4 a 24 porte, con gbic 10G ed estensione della garanzia per 
complessivi 36 mesi;

- n. 10 moduli SFP 1G

- n. 4 moduli SFP 10G

- n. 4 UPS 1000W
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3237 

DETERMINA N. 2823 DEL 09/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI TELEFONI VOIP E APPARATI DI RETE ATTIVI 
E PASSIVI AI SENSI DELL’ART. 1, CO. 2, LETT. A) DL. 76/2020, CONVERTITO IN L. 120/2020, COME 
MODIFICATO DAL DL. 77/2021, CONVERTITO IN L. 108/2021  MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA IN MEPA –  
CIG 9531602EC9

- n. 1 UPS 1500W

- n. 1 armadio rack a muro + patch panel, passapermute, accessori e cavi per bretellaggi

al  di  fuori  della convenzione e il  prima possibile,  per consentire lo svolgimento delle suddette 
attività di potenziamento delle infrastrutture di rete di competenza comunale;

Contattata,  la  ditta  TIM S.P.A.  ha  proposto  il  seguente  preventivo  per  la  fornitura  del 
materiale relativo alla telefonia voip ed alle reti locali:

Tipologia 
Apparato

Descrizione prodotto Quantità

Prezzo 
unitario 

IVA 
esclusa

Prezzo 
totale IVA 
esclusa

Componenti 
telefonia  VOIP 
su  centralino 
MXONE

TA7102 Universal (w/o AC cord) 3 € 259,84 € 779,52

PWR CRD C13 10A 250V - EURO Plug 3 € 14,08 € 42,24

MX - SIP extension 6 0,00 € 0,00

MX User 6 € 97,92 € 587,52

MX TS Tel User SWA Std 3y 6 € 23,24 € 139,44

MX Prov Mgr User SWA Std 3y 6 € 2,82 € 16,92

MX  MP  SW  Mgr  Provisioning  managed 
user 

6 0,00 € 0,00

AC Adapter L6 48V EU 15 € 30,72 € 460,80

6863i w/o AC adapter 50 € 130,56 € 6.528,00

Componenti  di 
rete  attive  e 
passive  per 
LAN

HUAWEI - CloudEngine S5735-L24P4X-
A1(C13_Italy)** + Transceiver LR SFP 
L10G monomodale

9 € 1.912,32 € 17.210,88

Cisco GLC-LH-SM Compatible 
1000BASE-LX/LH SFP 1310nm 10km 
DOM Duplex LC MMF/SMF Transceiver 
Module

10 € 17,08 € 170,80

Cisco SFP-10G-LR Compatible 
10GBASE-LR SFP+ 1310nm 10km DOM 
Duplex LC SMF Optical Transceiver 
Module

4 € 58,74 € 234,96

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3237 

DETERMINA N. 2823 DEL 09/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI TELEFONI VOIP E APPARATI DI RETE ATTIVI 
E PASSIVI AI SENSI DELL’ART. 1, CO. 2, LETT. A) DL. 76/2020, CONVERTITO IN L. 120/2020, COME 
MODIFICATO DAL DL. 77/2021, CONVERTITO IN L. 108/2021  MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA IN MEPA –  
CIG 9531602EC9

UPS SDH 1000 A3 4 € 817,37 € 3.269,48

UPS SDH 1500 A5 1 € 1.241,60 € 1.241,60

J.B.F. Duplex LC-SC Singlemode 
9/125um Yellow 2m

8 € 9,36 € 74,88

AMC-T1-060060-XXU  --- ARMADIO A 
MURO 560X600X15U NERO_ASIT  --- 
CANALINA 6 PRESE UNIV. INT. 
MAGNETOT. ATTACCO 19" - 1U

1 € 326,95 € 326,95

AMC-RF  --- Ripiano fisso per armadi a 
pavimento e a parete con profondità 
minima 520mm, Imb

1 € 45,56 € 45,56

AMC-GP1U --- PANNELLO 
PASSAPERMUTE ANELLI CORTO

3 € 14,63 € 43,89

Patch Panel e accessori in rame - Patch 
panel altezza 1 U non schermato, di tipo 
precaricato, equipaggiato con 24 porte 
RJ45 di cat. 6A, per cavi UTP cat. 6A

1 € 194,93 € 194,93

Totale € 31.368,37

Ritenuto di procedere all’affidamento della fornitura come descritto ai sensi dell'art. 1, co. 2, 
lett. A) DL. 76/2020, convertito in L. 120/2020, come modificato dal DL. 77/2021, convertito in L. 
108/2021, con indizione di Trattativa diretta sul Mepa, Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, rivolta alla ditta TELECOM ITALIA SpA o TIM S.p.a. - Sede legale: Via 
Gaetano Negri, 1 20123 MILANO – C.F. e P.IVA 00488410010;

Sono  stati  condotti  accertamenti  volti  ad  appurare  l’assenza   di  rischi  da  interferenza 
nell’esecuzione del servizio in oggetto, trattandosi di mera fornitura, come disciplinato dall’art. 26 
comma  5  del  D.  Lgs.  81/2008  e  successiva  determinazione  n°  3  del  05/03/2008  “sicurezza 
nell’esecuzione degli appalti relativi a servizi e fornitura” formulata dalla Autorità di Vigilanza sui 
Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

Visto  il  Decreto  legge  16  luglio  2020,  n.  76  “Misure  urgenti  per  la  semplificazione  e 
l’innovazione digitale”  ,   convertito   con legge n.120/2020 come modificato dall’art.51 del  D.L. 
n.77/2021, convertito  con legge n.108/2021, in particolare  l’art. 1  comma 2 lett. a),  e commi3 e 
4  secondo  il  quale  le  stazioni  appaltanti  procedono all’affidamento   diretto  delle  forniture  di 
importo  inferiore  ai  € 139.000,00,  anche  senza  consultazione  di  più  operatori  economici,  
fermo restando il rispetto dei principi di cui all’art.30 del D.Lgs. n.50/2016, e l’esigenza che siano 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3237 

DETERMINA N. 2823 DEL 09/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI TELEFONI VOIP E APPARATI DI RETE ATTIVI 
E PASSIVI AI SENSI DELL’ART. 1, CO. 2, LETT. A) DL. 76/2020, CONVERTITO IN L. 120/2020, COME 
MODIFICATO DAL DL. 77/2021, CONVERTITO IN L. 108/2021  MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA IN MEPA –  
CIG 9531602EC9

soggetti  in  possesso  di  pregresse  e  documentate  esperienze  analoghe  a  quelle  oggetto  di 
affidamento, nel rispetto del principio di rotazione;

Viste le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure 
per  l’affidamento  dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal 
Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016;

Atteso che si è proceduto ad una ricognizione dei prezzi di mercato degli articoli proposti, 
conservata agli atti,  propedeutica all’affidamento diretto, da cui è emerso che gli  importi richiesti 
sono da ritenersi equi, congrui e convenienti per l'Amministrazione, in particolare in riferimento alle 
voci più rilevanti della fornitura, ovvero:

- ai  50 telefoni voip da sostituire, per i quali è possibile utilizzare le licenze già in possesso,

- ai 9 switch di rete 24 porte di tipo 4, il cui importo include l’estensione della garanzia del vendor 
per 36 mesi con possibilità di sostituzione dell’apparato e un eguale numero di moduli SFP a 10G;

Dato atto che il sottoscritto, Direttore del Servizio Informatico Comunale, in quanto RUP del 
presente  procedimento,  attesta  di  non  trovarsi  in  situazione  di  conflitto  di  interesse,  neanche 
potenziale, con il soggetto affidatario, ai sensi della normativa vigente;

Le clausole negoziali essenziali sono contenute nel Foglio Patti e Condizioni agli atti.

Tutto ciò premesso;

Visto il  Regolamento  Comunale per la  disciplina dei  Contratti  approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 
Previsione 2022/2024;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO  –  Piano  integrato  di  attività  e 
organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 
del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 04/05/2022 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. n. 267/00 e al D. Lgs. n. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. n. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3237 

DETERMINA N. 2823 DEL 09/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI TELEFONI VOIP E APPARATI DI RETE ATTIVI 
E PASSIVI AI SENSI DELL’ART. 1, CO. 2, LETT. A) DL. 76/2020, CONVERTITO IN L. 120/2020, COME 
MODIFICATO DAL DL. 77/2021, CONVERTITO IN L. 108/2021  MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA IN MEPA –  
CIG 9531602EC9

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

 di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la spesa di  euro  31.368,37 oltre IVA 
22% per un totale di euro 38.269,41  per l’acquisto di n. 50 telefoni voip, n. 3 dispositivi DRG, e 
apparati di rete attivi e passivi mediante trattativa diretta in Me.Pa, ai sensi dell'art. 1, co. 2, lett. A) 
DL.  76/2020,  convertito  in  L.  120/2020,  come  modificato  dal  DL.  77/2021,  convertito  in  L. 
108/2021, rivolta alla ditta  TELECOM ITALIA SpA o TIM S.p.a.  -  Sede legale:  Via Gaetano 
Negri, 1 20123 MILANO – C.F. e P.IVA 00488410010 – CIG 9531602EC9;

 di impegnare la spesa complessiva di  euro  38.269,41 IVA inclusa al cap.  1004900 “SPESE 
CONNETTIVITA’ E TELEFONIA SEDI PRINCIPALI” del Bilancio di Previsione 2022/2024, dove 
esiste l'occorrente disponibilità;

 di attestare che il sottoscritto, Lorenzo Beggiato, in qualità di RUP non si trova in situazione di 
conflitto  di  interesse,  neanche  potenziale,  con  il  soggetto  affidatario,  ai  sensi  della  normativa 
vigente;

di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

di accertare che i pagamenti  conseguenti  al  presente provvedimento sono compatibili  con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

 di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni;

 di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare,  
dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 
legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3237 

DETERMINA N. 2823 DEL 09/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI TELEFONI VOIP E APPARATI DI RETE ATTIVI 
E PASSIVI AI SENSI DELL’ART. 1, CO. 2, LETT. A) DL. 76/2020, CONVERTITO IN L. 120/2020, COME 
MODIFICATO DAL DL. 77/2021, CONVERTITO IN L. 108/2021  MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA IN MEPA –  
CIG 9531602EC9

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Lorenzo Beggiato / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


